[image: image1.png]

Российская Федерация

 Республика Карелия

С О В Е Т

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛОМОРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

VП сессии XXVI созыва

от 11 марта 2010г. № 56
г. Беломорск
О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для
отдельных видов деятельности и признании утратившими силу некоторых

решений Совета Беломорского муниципального района
(в ред. Решениий Совета МО Беломорский муниципальный район  от 16.03.2012 № XXXVII/XXVI-270,от 03.05.2012 № XXVIII/XXVI-279,от 23.11.2012  № XXXIV/XXVI-317, от 28.12.2015 XXIII/XXVII-187)

На основании Федерального закона от 29.07.2004 года № 95-ФЗ «О внесении изменений в части   первую и  вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу  некоторых законодательных актов (приложений законодательных актов) Российской Федерации о налогах и сборах», СОВЕТ  Р Е Ш И Л:

           1.Ввести на территории муниципального образования «Беломорский муниципальный район» Республики Карелия систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в отношении и следующих видов предпринимательской деятельности:
            1) оказания следующих видов бытовых услуг, классифицируемых в соответствии  с Общероссийским классификатором услуг населению (за исключением услуг ломбардов и услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств, услуг по изготовлению мебели и строительству индивидуальных домов):

             ремонт, окраска и пошив обуви;

             ремонт и пошив швейных изделий;

             ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий;

             ремонт и пошив меховых изделий, в том числе головных уборов;

             ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры;
             ремонт и техническое обслуживание бытовых машин и приборов;
             ремонт  и изготовление металлоизделий  за исключением ремонта  и изготовления

             ювелирных   изделий;

             ремонт часов;

             нарезка стекла и зеркал, художественной обработки  стекла;

             услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий;

             парикмахерские услуги;

             услуги по химической чистке и крашению;

             услуги бань и душевых;

             ремонт мебели;

             ремонт жилья и других построек;
             услуги предприятий по прокату;

             услуги прачечных;

             ритуальные услуги;

             обрядовые услуги;

             прочие услуги  производственного характера;
             прочие услуги непроизводственного характера.

2) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке  автомототранспортных средств;
(в ред. Решения Совета МО Беломорский муниципальный район от 23.11.2012 № XXXIV/XXVI -317)

            3)  оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

4) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

5) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой  сети;

6) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
(в ред. Решения Совета МО Беломорский муниципальный район от 16.03.2012 № XXXVII/XXVI -270)

7) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организаций общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

8)  оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей;

9) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением   штрафных автостоянок;
(в ред. Решения Совета МО Беломорский муниципальный район от 23.11.2012 № XXXIV/XXVI -317)

10) распространения наружной рекламы с использованием рекламной конструкции;

11) оказания услуг по временному размещению и проживанию  организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не  более 500 квадратных метров;

(в ред. Решения Совета МО Беломорский муниципальный район от 16.03.2012 № XXXVII/XXVI- 270)

12) оказания услуг по передаче  во временное владение и (или) в  пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания;

(в ред. Решения Совета МО Беломорский муниципальный район от 16.03.2012 № XXXVII/XXVI -270)

13) оказания ветеринарных услуг;

14) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств.
(в ред. Решения Совета МО Беломорский муниципальный район от 23.11.2012 № XXXIV/XXVI -317)

2.Установить значения корректирующего коэффициента  базовой доходности К2, учитывающего особенности ведения предпринимательской деятельности в следующих размерах:

1) при оказании бытовых услуг - согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2) при оказании услуг  по ремонту, техническому  обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;                                                        0.5;

(в ред. Решения Совета МО Беломорский муниципальный район от 23.11.2012 № XXXIV/XXVI -317)

3)  при осуществлении розничной торговли - согласно приложению № 2 к настоящему решению;

4) при оказании автотранспортных услуг

- по перевозке грузов в зависимости  от грузоподъемности транспортных средств:

            до 1.5 тонн                                                                          0.4;

            от 1.5 до 3 тонн                                                                  0.7;

            от 3   до 4 тонн                                                                   0.8;

            от 4   до 5 тонн                                                                   0.9;

            свыше 5 тонн                                                                      1.0

- при оказании автотранспортных услуг по перевозке пассажиров         -0.4
            5) при оказании услуг общественного питания – согласно приложению № 3 к настоящему решению;

             6) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих  торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей      - 0.1;

7) при оказании услуг  по предоставлению во временное владение  (в пользование)
мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)    -  0.3;
(в ред. Решения Совета МО Беломорский муниципальный район от 23.11.2012 № XXXIV/XXVI -317)

8) при  распространении  наружной рекламы с использованием рекламных конструкций                                                                  -           0.5;

9) при оказании услуг по временному размещению -0.3;

          10) при оказании ветеринарных услуг                           0.3;

          11) при оказании услуг по передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков для размещения  объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также для объектов организации общественного питания  - 0.1;
          12) при размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств - 0,1
(в ред. Решения Совета МО Беломорский муниципальный район от 23.11.2012 № XXXIV/XXVI 317)

 3.Признать утратившими силу:
- Решение ХХП сессии ХХIY созыва № 129 от 26.10.2005г. «О системе налогообложения в виде  единого налога на вмененный  доход для отдельных видов деятельности»;
- Решение ХХУ сессии ХХY созыва   № 118 от 22.11.2007г. «О внесении изменений в решение ХХП сессии ХХ1У созыва от 26.10.2005г. «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»;
- Решение ХХП сессии ХХY созыва . № 221 от 24.04.2008г. «О внесении  изменений в   решение ХХП сессии ХХIY созыва от 26.10.2005г. № 129 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»;
- Решение ХХIХ сессии  ХХY созыва № 278 от 09.10.2008г. «О внесении изменений в решение ХХП сессии ХХIY созыва от 26.10.2005г. № 129.»О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход  для отдельных видов деятельности»;
- Решение ХХIY сессии ХХIY созыва № 219 от 24.12.2009г. № 34г. «О внесении изменений в решение  ХХП сессии ХХIY созыва № 129  от 26.10.2005г  «О системе налогообложения в виде  единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».
              4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Беломорская  трибуна»
              Глава
              муниципального образования                                                          Кузичева И.В.

Приложение № 1

решения VП сессии  XXVI созыва Совета

МО «Беломорский муниципальный район»

                                                                                                        от 11.03.2010г. № 56
 РАЗМЕРЫ
корректирующего коэффициента базовой доходности К2, применяемого при

определении величины базовой доходности при оказании бытовых услуг

(в ред. Решения Совета МО Беломорский муниципальный район от 03.05.2012 № XXVIII/XXVI -279, от 28.12.2015 XXIII/XXVII-187)

	Виды бытовых услуг
	Особенности места ведения предпринимательской  деятельности в населенных пунктах:

	имеющие статус города, с численностью населения 100 тыс. чел. и менее
	с численностью населения 1000 человек и более
	прочие населенные пункты

	1.Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,25
	0,09
	0,04

	2.Ремонт, пошив  швейных изделий ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,36
	0,13
	0,06

	3. Ремонт и пошив  меховых  изделий,  в том числе головных уборов
	0,55
	0,2
	0,09

	4.Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры
	0,25
	0,09
	0,04

	5.Ремонт и техническое обслуживание бытовых машин и приборов, ремонт и изготовление металлоизделий, за исключением ремонта и изготовления ювелирных изделий
	0,27
	0,09
	0,04

	6.Ремонт часов
	0,33
	0,11
	0,05

	7.Нарезка стекла и зеркал, художественная обработка  стекла
	0,95
	0,3
	0,15

	8.Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	0,44
	0,16
	0,07

	9.Парикмахерские услуги
	0,41
	0,16
	0,07

	10.Услуги по химической чистке и крашению
	0,56

	0,22
	0,1

	11.Услуги бань и душевых
	0,05
	0,05
	0,05

	12.Ремонт мебели
	0,3
	0,2
	0,1

	13.Ремонт жилья и других построек
	0,5
	0,3
	0,1

	14.Услуги предприятий по прокату
	0,3
	0,3
	0,3

	15.Ритуальные услуги
	0,5
	0,5
	0,5

	16.Обрядовые услуги
	0,3
	0,3
	0,3

	17.Услуги прачечных
	0,1
	0,07
	0,03

	18.Прочие услуги производственного и непроизводственного характера
	0,1
	0,07
	0,03

	19.Изготовление железобетонных строительных деталей и изделий
	0,4
	0,3
	0,1

Приложение № 2

решения VП сессии  XXVI созыва Совета

МО «Беломорский муниципальный район»

                                                                                                        от 11.03.2010г. № 56
РАЗМЕРЫ

корректирующего коэффициента базовой доходности К2, применяемого при определении

      величины базовой  доходности при осуществлении розничной торговли

	Особенности места

ведения

предпринимательской

деятельности
	При наличии в ассортименте
	при реалии зации
исключительно

бывших в

употреблении

товаров  (за

исключением реализации авто-

мобилей, мотоциклов, номер

ных узлов (агрега-

тов, запасных частей) по догово-

рам комиссии с

физическими ли-

цами, не являющи-

мися предпринима

телями

	исключи-
тельно

продо-

вольствен

ных това-

ров,кроме

алкоголь-

ной про-

дукции,

пива,

табачных изделий
	исклю-
чительно

непродо-

вольствен

ных това-

ровдет-

ского

ассорти-

мента

(*)
	исклю-
читель

но

книж-

ной

продук-

ции
	исклю-
чительно

семян,

сажн-

цев, удоб

рений,

средств

защиты

расте-

ний
	прочих
товаров

	-населенные пункты,
имеющие статус города, с численностью населения 100 тысяч

человек и менее
	  0.60
	  0,50
	  0,50
	  0,55
	 0,74
	       0,55

	-населенные пункты с численностью населения 1000 человек и более
	  0,20
	   0,17
	  0,20
	   0,20
	 0,24
	        0,20

	-прочие населенные пункты
	  0,09
	    0,08
	  0,09
	   0,09
	  0,12
	         0,09

Трикотажных изделий для новорожденных и детей ясельной, дошкольной, младшей и старшей школьной возрастных групп: верхних трикотажных изделий, бельевых трикотажных изделий, чулочно-носочных изделий, прочих трикотажных изделий: перчаток, варежек, головных уборов; швейных изделий (за исключением изделий из натурального меха и натуральной кожи) для новорожденных и детей ясельной, дошкольной, младшей и старшей школьной возрастных групп: верхней одежды (в том числе  плательной и костюмной группы), нательного белья, головных уборов, одежды и изделий для новорожденных и детей ясельной группы; обуви (за исключением спортивной): пинеток, гусариковой, дошкольной, школьной, валяной, резиновой: малодетской, детской, школьной; кроватей детских, матрацев детских; колясок; подгузников.
Приложение № 3

решения VП сессии  XXVI созыва Совета

МО «Беломорский муниципальный район»

                                                                                                                          от 11.03.2010г. № 56
РАЗМЕРЫ

корректирующего коэффициента базовой доходности К2, применяемого при

определении величины базовой  доходности при оказании услуг общественного питания

	Особенности места

ведения

предпринимательской

деятельности
	Рестораны
	Кафе
	Бары
	Закусочные
	Объекты

обществен-

ного

питания, не

имеющие

залов обслу-

живания

	-населенные пункты,

имеющие статус города, с численностью населения 100 тысяч

человек и менее
	    0,3
	   0,35
	   0,3
	     0,2
	     0,2

	-населенные пункты с численностью населения 1000 человек и более
	    0,2
	    0,2
	   0,2
	     0,1
	    0,1

	-прочие населенные пункты
	    0,05
	   0,05
	  0,05
	   0,05
	   0,05

	-населенные пункты

(территории вне населенных пунктов), прилегающие к автодорогам федерального значения
	    0,3
	    0,6
	    0,3
	     0,2
	    0,2

PAGE